
   

Pagina 1/4 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

 
 

Trento – via Degasperi 79 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 

 

Reg. delib. n.   333|2024  
 

 
 

OGGETTO: Determinazioni in ordine a incarichi di dirigente e di direttore ai sensi della legge 
provinciale 3 aprile 1997, n. 7. 
CLASSIFICAZIONE: 15.8.1 
 
 
Il giorno  09/05/2024  nella Sede dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari sita 
in Trento, via Degasperi 79, il dott. Ferro Antonio, nella sua qualità di  
 

Direttore Generale 
 
nominato con deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 584 del 8 aprile 
2022, esamina l’argomento di cui all’oggetto coadiuvato da: 
 

Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Sostituto del Direttore per 
l’Integrazione Socio Sanitaria 

Dott. Giuliano Mariotti Dott.ssa Sara Girardi Dott. Emanuele Torri 
 



 

Pagina 2/4 

OGGETTO: Determinazioni in ordine a incarichi di dirigente e di direttore ai sensi 
della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7. 

 
 
 
Il Direttore amministrativo relaziona quanto segue: 
 
in data 1° luglio 2024 cesserà dal servizio per dimissioni volontarie la dott.ssa Roberta Padovan, 
dirigente del Servizio Acquisti del Dipartimento approvvigionamenti e logistica, assunta ai sensi 
dell’art. 28 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia); 
 
nell’ambito del medesimo Servizio, il nuovo assetto organizzativo degli uffici e degli incarichi 
speciali aziendali, approvato con deliberazione del Direttore generale n. 174 del 14 marzo 2024, ha 
previsto l’Ufficio “Farmaci”, attualmente vacante ed assegnato ad interim alla dirigente del Servizio 
sovraordinato; 
 
il Direttore del Dipartimento approvvigionamenti e logistica ritiene necessario fronteggiare queste 
scoperture evitando la prossima vacanza del Servizio Acquisti e presidiando sin da subito l’Ufficio 
Farmaci, istituito a presidio di un settore strategico;  
 
visto l’art. 24, comma 5 della legge personale della Provincia, che prevede “anche prima della 
scadenza dell'incarico la Giunta provinciale può conferire al dirigente un incarico diverso, per 
esigenze organizzative”, si ritiene di affidare, dalla data di cessazione della titolare, la direzione del 
Servizio Acquisti al dott. Nunzio Ianiri, dirigente del Servizio Gare europee, per la specifica 
esperienza maturata dallo stesso nelle funzioni proprie del Servizio Acquisti; 
 
il comando del dott. Ianiri, dirigente amministrativo dell’ULSS 6 Euganea, prossimo alla scadenza, 
è stato autorizzato per l’ulteriore periodo 1 giugno 2024 - 31 maggio 2025 (Prot. n. 81691 del 
06/05/2024); 
 
l’art. 24, comma 5-bis della legge sul personale della Provincia prevede che, nel caso di cessazione 
di un incarico dirigenziale, può essere individuato il nuovo dirigente a cui conferire l'incarico anche 
prima della cessazione, al fine di garantire la continuità e l'efficienza dell'azione amministrativa; 
pertanto per il Servizio Gare europee, che resterà vacante il prossimo 1° luglio, si può bandire sin 
da subito un concorso pubblico per il reclutamento di un dirigente amministrativo cui affidare 
l’incarico di preposizione allo stesso; 
 
per quanto concerne l’ufficio Farmaci, è necessario procedere alla copertura dello stesso con 
estrema urgenza; nelle more della procedura di reclutamento, considerata la prossima rotazione di 
incarico dirigenziale sopra prefigurata e la vacanza anche dell’Ufficio Appalti afferente al Servizio 
Gare europee, si ritiene di affidare l’incarico di sostituzione a personale privo della qualifica di 
direttore, da individuare tramite avviso interno, ai sensi dell’art. 34-bis, comma 2-bis della legge sul 
personale della Provincia; 
 
tale incarico di sostituzione è conferito per il periodo massimo di 18 mesi e il concorso per la 
copertura del posto dovrà essere bandito in tempo utile per il rispetto di tale termine; 
 
infine in data 1°giugno 2024 prenderà servizio l’avv. Angela Colpi ed è pertanto necessario 
approvare la graduazione dell’UMSE Affari legali e contenzioso, secondo la metodologia approvata 
con deliberazione del Direttore generale n. 403 del 30 giugno 2022; a tal fine è stata acquisita la 



 

Pagina 3/4 

proposta del Direttore amministrativo (Rep. int. n. 10748 di data 9 maggio 2024) per il 
riconoscimento dell’80% della terza fascia.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto della relazione del Direttore amministrativo; 
 
Acquisito il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del sostituto del 
direttore per l’integrazione socio sanitaria nella riunione del Consiglio di direzione (verbale rep. n. 
23 di data 09/05/2024); 
 

DELIBERA 
 
1. di assegnare l’incarico di Dirigente del Servizio Acquisti – Dipartimento Approvvigionamenti 

e logistica al dott. Nunzio Ianiri, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della legge provinciale 3 aprile 
1997, n. 7, con decorrenza 1° luglio 2024 e durata quinquennale, fatta salva l’autorizzazione 
alla proroga del comando da parte dell’Ente di appartenenza;  

 
2. di dare atto che al dott. Ianiri sarà garantito il trattamento economico complessivo 

corrispondente a quello spettante per l’incarico ricoperto ai sensi del Contratto Collettivo 
Provinciale di Lavoro del personale dell’area della dirigenza e segretari comunali del comparto 
autonomie locali vigente; il trattamento economico continuerà ad essere corrisposto dall’ULLS 
6 Euganea, che sarà rimborsata dall’Azienda provinciale per i Servizi sanitari; 

 
3. di dare mandato al Servizio Acquisizione e sviluppo di avviare l’istruttoria per l’indizione di 

concorso pubblico per il reclutamento di un dirigente amministrativo cui conferire l’incarico di 
direzione del Servizio Gare europee, ai sensi dell’art. 24, comma 5-bis della legge provinciale 
n. 7 del 1997; 

 
4. di dare mandato al Dipartimento risorse umane di emanare un avviso interno per il 

conferimento dell’incarico di sostituzione del Direttore dell’Ufficio Farmaci, ai sensi dell’art. 
34-bis, comma 2-bis della legge provinciale n. 7 del 1997; 

 
5. di approvare la graduazione dell’Unità di missione semplice Affari legali e contenzioso e di 

attribuire alla titolare la retribuzione di posizione corrispondente all’80% della terza fascia. 
 
 
 
 
Inserita da: Direzione amministrativa /  Caldini Cristina 



 

Pagina 4/4 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Sostituto del Direttore per 
l’Integrazione socio sanitaria 

Mariotti Giuliano Girardi Sara Torri Emanuele 
 
 

Il Direttore Generale 
Ferro Antonio 

 
 
 

Il Dirigente del Servizio Affari Generali 
Gherardini Luca 

 
 
 
 

 
 
 
  


	Trento – via Degasperi 79
	Il Direttore Generale


		2024-05-14T09:32:55+0200
	Luca Gherardini


		2024-05-15T13:02:29+0200
	Antonio Ferro




